
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 3 Datum: 1 november 2005 

 

Gegevens onderneming : Schildersbedrijf R. DE WILD B.V., statutair 

gevestigd te Hilversum, zaakdoende te (1216 

SL) Hilversum aan de Franciscusweg 345B  

Faillissementsnummer : 05/186 

Datum uitspraak : 29 maart 2005 

Curator : mr. M.I. van Dijk 

R-C  : mr. A.C.A. Wildenburg 

 

Activiteiten onderneming : schildersbedrijf 

Omzetgegevens  : netto-omzet 2003: € 404.000,- 

   netto-omzet 2004: € 350.000,- 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Verslagperiode : 28 juli 2005 t/m 1 november 2005 

Bestede uren in verslagperiode : circa 10 uur en 50 minuten (geregistreerd tot 

28 oktober 2005) 

Bestede uren Totaal : circa 65 uur en 10 minuten (geregistreerd tot 

28 oktober 2005) 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie eerste verslag. 

 

1.2 Winst en verlies 

 Zie eerste verslag. 

 

1.3 Balanstotaal 

 Zie eerste verslag. 

 

1.4 Lopende procedures 

Zie eerste verslag. 

 



1.5 Verzekeringen 

Zie tweede verslag  

 

1.6 Huur 

Zie tweede verslag 

 

1.7 Historie en oorzaak faillissement 

Zie vorige verslagen  

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 4 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 4 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 31 maart 2005 

 

 Werkzaamheden 

 Zie eerste verslag/afgerond. 

 

 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

 Nvt 

 

3.4 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 



 

Bedrijfsmiddelen (inventaris) 

3.5 Beschrijving 

Voor nadere details zie het eerste verslag.  

Koper, de heer De Wild, heeft tot op heden slechts twee van de drie 

termijnen van de koopprijs voldaan. Curator heeft de heer De Wild 

gesommeerd de derde termijn ad € 1.606,50 inclusief 19% BTW te voldoen.  

 

3.6 Verkoopopbrengst 

€ 4.500,- (ex BTW) 

 

3.7 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

3.11 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Andere activa 
3.12 Beschrijving 

 Nvt 



 

3.13 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Faillissementsrekening 
3.14 faillissementsrekening 

Het saldo op de faillissementsrekening, aangehouden bij Kas Bank N.V. te 

Amsterdam onder nummer 22.26.10.557 bedraagt per heden € 23.164,95. 

Zie hiervoor het als bijlage 1 bijgevoegde financieel activa overzicht. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Inmiddels hebben alle debiteuren voldaan. 

 

4.2 Opbrengst 

€ 18.798,38 

 

4.3 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

De G-rekening vertoonde op faillissementsdatum een creditsaldo van 

€ 4.948,00. Curator heeft de fiscus verzocht eventuele vorderingen van UWV 

en fiscus te verrekenen met het saldo op de G-rekening en vervolgens over 

te gaan tot vrijgave van betreffende bankrekening. Tot op heden heeft 

curator niet vernomen omtrent de afwikkeling van deze kwestie. Curator 

heeft de fiscus normaals verzocht hieromtrent actie te ondernemen. 



 

5.2 Leasecontracten 

Zie eerste verslag. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 Nvt 

 

5.4 Separatistenpositie 

 Nvt 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 Nvt 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 Nvt 

 

5.7 Reclamerechten 

 Nvt 

 

5.8 Retentierechten 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Zie eerste verslag. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Zie eerste verslag. 

 



 Werkzaamheden 

 Zie eerste verslag. 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 

 Een doorstart van de onderneming bleek niet mogelijk. 

 

Verantwoording 

 Nvt 

 

6.4 Opbrengst 

 Nvt 

 

6.5 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Zie tweede verslag. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Zie eerste verslag. 

 

7.3 Goedkeuring Accountant/ Bankverklaring  

Tot op heden heeft curator geen bankverklaring ontvangen waaruit de 

volstorting van de aandelen blijkt bij oprichting van curanda. Curator heeft 

de bestuurder van curanda nogmaals aangeschreven met het verzoek om de 

betreffende bankverklaring te overleggen. 

 

7.4 Stortingsverplichting Aandelen 

Zie hetgeen hierover is gememoreerd onder punt 7.3 

 



7.5 Onbehoorlijk bestuur 

Vooralsnog heeft curator geen aanwijzingen die bestuurdersaansprakelijkheid 

indiceren. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Vooralsnog heeft curator geen aanwijzingen die paulianeus handelen 

indiceren. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : geen 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus :  € 5.179,00  (bijlage 2) 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 3.952,19 (bijlage 2) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : € 21.439,22  (bijlage 2) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 12 (bijlage 3) 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 58.537,53 (bijlage 3) 

 

8.4 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Gelet op enerzijds het reeds gerealiseerde en het naar verwachting nog te 

realiseren actief en anderzijds de reeds ingediende preferente vorderingen en 

de nog in te dienen boedelvordering door UWV zal er, zoals het zich thans 

laat aanzien, geen uitdeling aan de concurrente schuldeisers kunnen worden 

gedaan. 

 

 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

 



 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 Curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is om het 

onderhavige faillissement af te wikkelen. 

 

9.2 Plan van aanpak 

 De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk 

bestaan uit: 

- onderzoek bankverklaring en volstorting aandelen; 

- incasseren laatste termijn koopprijs inventaris; 

- toezien vrijgave g-rekening; 

 

9.3 Indiening volgend verslag 

De rechter-commissaris heeft het volgende verslag gesteld op 6 maanden ex 

art 73a lid 2 Fw. Een opvolgende verslag wordt door de curator geagendeerd 

op 1 mei 2006. 

 
 
 
Hilversum, 1 november 2005 
 
 
 
 
M.I. van Dijk 
Curator 
 
 


	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 3 Datum: 1 november 2005
	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen (inventaris)
	Voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden

	Faillissementsrekening
	Werkzaamheden

	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden



